3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Irma Anisia Rocha
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Data da Analise: 31/03/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI IRMA ANISIA
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 45.002,08
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 263,35
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,23
Receita Total: 45.258,20
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2022 03/02/2022 263,67
POLO GAS fevereiro/2022 09/02/2022 910,00 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO GAS fevereiro/2022 02/02/2022 110,00 ROMARIO AGUIAR PARENTE
POLO LUz dezembro/2021 03/02/2022 1.180,27
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 15/02/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE janeiro/2022 03/02/2022 179,15
2.712,09

Saldo: 42.546,11

Paginaldel
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ENDERECO: RUA ARCO VERDE, N° 2170
SUMARE - SOBRAL - CE.
FONE: (88)3613-1805
E-mail: irmaanisiaroch 153511,1.30”)1"9 @gmail.com
CNPJ: 06.241.181/0001-24 INZP: ?37‘343”;0
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PRESTACAC DE CONTAS

Fevereira/20272




BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EIAR - CEil - IRMA ANISIA ROCHA

N® Processo: Data Abertura:

P1886046/2022 0B/05/2022 - 11:12
Tipo:
Prestacic de Contas

T TR AR | D I R
Assunto:

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvelvimanto da Educacdc Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Irma Anisia Rocha

Observacdo:
PRESTACAO DE CONTAS- FEVEREIRC 2027
TRAMITACOES

:. Ne ULTIMO DESTING DATA RESPONSAVEL
“ 1 SME/CJ 08/03/2022- 11:12 Teresz Mara Vasconcelos Pinto
{2
§ 3
'.5 4
;I N o PR ?: P
& 5 | :‘
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CONSELHO ESCOLAR iRMA ANISIA ROCHA
RUA ARCO VERDE, N¢ 556

SUMARE- SOBRAL-CE

OF{CIO DF ENCAMINHAMENTO

Oficio N°38/2022
Sobral -~ CE, 01 de Marco de 2022

De: Conselho Escolar Irm& Anisia Rocha

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de ScoralyCeordenadoeria Juridica

Ref.: Encaminhamento de Prestagao de Contas ao PMDE
Prezado Secretério,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacde de Contas financiada com o Recurso do PMOE,
referente ac més de FEVEREIRO/2022, sendo gue o RECURSO NAO FOI DEPOSITADD, visto que
o processo de pagamento estava em trémiie entre ¢ Setor Financeirc e Tesouraria para
conclusdo do repasse mensal.

Atenciosamente

D!RETOR(A} DD el mME. ,.r‘ru'is;,:i ROCHA

limo. Sr

Francisco Herbert Lima Vasconczio

Secretdrio da Educacio — SME/SGBRAL
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& SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA Eou::ncic. DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA

RUA ARCO VERDE, N2 556
SUMARE- SOBRAL-CE

FONE: (88) 3613.1805

PARECER DO CONSELHC FiSCaL

Os abaixo-assinados, membros do Conseiho Fiscal Eszolar CEl IRMA ANISIA
ROCHA, Clara de Assis Rodrigues da Silva, Raimunda Coelho de Sousa e Vaidenice
Siiva Duarte, depois de examinarem cuicadosamente os decumentos que
compdem esta presta¢do de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2022,
no saldo no valor de RS 45.258,20 [QUARENTA E CINCO MIL DUZENTOS E
CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVO0S), senco utilizado o valor de RS
2.712,09 (DOIS MIL SETESSENTOS E DOZE REAIS E NOVE CENTAVOS), que sdo
de parecer favordvel em razdo de regularidade c2s contas e documentos
comprobatdrios apresentados.

Declaramos para os devidos fins que o chegue n® 900578, emitido nc dia
02/02/2022, refere-se a atualizacdo menetaria do vala-gas cujo valor original &
RS 260,00 (DUZENTOS E SESSENTA REAIS), com o valor total do item de RS
370,00 {TREZENTOS E SETENTA REAIS), ressaltamos zinda que ndo fol emitido
nota fiscal por meio da empresa pois fol pago 2penas a diferengs enire cs valores
ndo sendo necessdric a emissdo de nata fiscal para um gas P45,

Sobral Ce, 01 de Margo de 2022

Hoso s hsiia®edsigur o Slloa

CLARA DE ASSIS RODRIGUES DA SILVA 5002090035224
RG
RAIMUNDA COELHO DESQOUSA 2007028795-3
RG
Maﬂdmm_siuaummﬁl_
VALDENICE SILVA DUARTE 2002031044438
{P_( a&o\jl&ac@.__\[w_m@@)@@
TERESA MARA VASCONCELDS BINTO
GROS1G090E




08/03/2022 05:27

CAIXA

Extrato por periodo
Clicnte: CONSELAO ESCOLAR IRMA ANISIA ROC

Conta: 0554 | 003 | 00002236-1
Data:  08/03/2022 - 08:27
Més: Fevereiro/2022

Perodo: 1 - 28

Extrato
Data Mow. Nr. Dac. Histarica
000daoa SALDO ANTERIOR
03/02/2022 200579 CHEQ COMP
03/02/2022 900580 CHEQ COMP
03/02/2022 300581 CHEQ COMP
03/02/2022 727120 RESG AUTOM
04/02/2022 300578 CHEQ COMP
04/02/2022 727220 RESG AUTOM
14/02/2022 S00382 ZHEQ COMP
14/02/2022 727220 RESG AUTOM
15/02/2022 g12¢22 B CEST P)
15/02/2022 7272240 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0BOC
Pesscas com def
Duvidaoria: 0800
Help Dask CAIXA:

itiva: 0860 726 2482

htips://internetbanking .caixa g oxkr/SIBC imprime_ext_periodo.processa?hanDatalnicio= 01/ 02/20 228

o

cAlXa

110,00
910,00
10,00

59,00

65,00

o

1.150,27 D
1.443,94 D
1.623,09D
0,00 C
110,00D
0,00 ¢
$10,00 D
g,00C
59,00 D

0,00 C

7



06/03/2022 08:30

CAXA - Bxrar

Extrato Fundo de Investimento
Fars slmples verificagdc

CAR™: A

me da Agéncia Cediga Cperagdo  |Emasso
RAL, CE 0554 5823 | |
ndo ) ) CNPJ do Fundo }1"’!!'6.'.’-' cas Atividadss oo [
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/201
Renfabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Ceta enr 31/01/2022 Cota any, 268/02/2022

| 0,6120 i 1,1965 i 3,78853 1l 1,777568 li 1788467 |
Administradora
e \Enderego |enP. da Administrador
ixa Econdmica Faderal SBS - Quadra 04 - Loies 3/4 - Brasiia/OF | 00.360.305/0001-04
Cliente
INome: CPFICNPJ lconia Comenia lidéeiAno |Folhs |
ICONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROC 06.241,181/0001-24 |  603.00002250-1 | D2/z022 o1 |
Analise do Perfil do Investidor PDaia ta Availagdo |
! ]
Resumo da Meovimentacio
Histonco Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anteriar 45.002.08C 25.318.369577
Aplicagbes 0.00 0,000000
Resgates 2,712,090 1.527,221931
Rendimenio Bruto no Més 263,35C
IRRF 7,230
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Brute” 42.548,11C 23.788,147645
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(") Valor sujsito & tributagas, cordorme lsgislacio am vigor
Movimentacdo Detailiada
Data Fistérico Vaior R§ Qtde de Cotas
03/02 RESGATE 1.628,080 914,613701
IRRF 4,080
IOF 0,00
04702 RESGATE 110.00D 61,668941
IRRF 0,280
IOF 0,00
14 /02 RESGATE 810.00D 511,839€3¢2
IRRF 2,68D
IOF 0,0C
15102 RESGATE 00D 38,798648
RRF D
IOF
Dadosde Tributagao Rendimeinto Ease IRRF
28 7.23

Informagées ao Cotista
Acesse o site

a2
Banking CAIXA @ com taxas de a
E-FUNDOS CAIXA vouvé tem
investimento ac slcance de suas miovs, de acorde com seu perfi!
comodidade da suz casa!

de CAIXA e cenhega os E-FUNDOS
exclugivamente palog Inresrnet

praticadas pels

o8 fundes

mercado. Com os EXCE

Um jeito pratico de Investir, da

Prezado(aj

Seu enderego de

Cotista, compareca @ sua agéncia de relacionamencyo «

e

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Cormespandéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72824, S3o Paula/SP CEP: 01405-001

Cuvidoria: nderego Eletrdnico:
0800 725 7474 | htips/lwww 1.caxa.gov.br/atendimentofielefones_da_caixa.zsp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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A Tarita Social de Energia Elélrica fol crisda pela lei 10.438 de 26 de abrl de 2002

Companhla Energética do Coard
h Rua Padre Valdevina, 150
Fuortaluzs - CE - CEP: 694 35-040
l CNPL GF.U47 25100001-T0 - CGF: DB 105.548-3

CLASSIFICALAD LETURA ANTERICR LEITURA ATUAL N DE DIAS PROXIMA LEITURA

DATAS DE

LEITURA 24/11/2021 27112/2021 25/01/2022

Potter Pibiico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL
SOBRAL SUMARE
CEP: 62011-060 RU ARCO VERDE

Nota Fiscal E.‘onsa de Energia Elétnca-Modelo &
HASHCODE
BBE3 4F14. EDCASFEC ET45 1020 AFCO.ACCT

NOTA FISCAL N* 143814073 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAD: 2771202021
DATA DE APRESENTACAO: 10vD1/2022

CFOP 5258: Venda de en eléftrica a ndo contribuinte
CPFICNPJ Cliente: 07.588 834/0001-37 INSC. EST:

12/2021 24/01/2022 R$1.180,27

AGENS IMPORTANTES

Periodos: Band. Tarll: ESCASSEZ-HIDRICA : 2511 - 27112 Aneel determing a partic de 01.12.2021 ira verde tasifa sodnl bx renda (sam acnkscimao na conta), & permanece bandeira escassez hidrica na
walor de 0,420 acs demais consumidores *A partir deste més os custos da tarifa de energia gue vooh consome g‘lE a Tusn\ serdo exibidos de forma diferents na sua conta. Saiba mais em www.enel.com.br ,

Itsns de Fabis Quant. Prago unk

=om fributos PEPASEP S B61A1] 08200 5 33 | MESIANO FATURAGE (hWr) FATURAMENTO
Enefgin Aliva Formecida TE 1139 DIMT2 41542 COFINE | B61E1] 27800 23,04} fpezay = 1128.00 13 ug
[Enrgin Atva Fornecida TUSD 1138 DATIE 535,53 ous i an2ry  IrOD ITBEE | | WOy — 7.00 % [117]
Agciond Bavd Vermelha 1139 D293 2932 \ { DOUTYY — 117.00 2 uo
' ™ SET21 == w300 0 Lo
Fahsamaio 18027 AGDY = A54.00 ) [h]
Suotolal Cutros g JULD 383.00 1 o
¥ . s me 2 o
2 — [
TOTAL 1 ¥ ABFY mm 40800 1 uo
= i ARG — 354,00 ® [T
MEDIGAD £ i FEV21 mmwsmans 456,00 30 uo
N Wedidor P.HoranoMegmante  [ata Lefturs Latura Data Laltuta Luiturs Fator Mudtiplicagos Carmumo kWh N D JANG | — 377,00 32 un
FEIAFNAN-ZR0  HFP 25NOV EEAr] 27.DEZ 328800 19 1130 EE] I [ p— 0 [15]
] |
I
Tipas Fal. LID - Lide; MED - Media ta consuma: MIN - |
1. i ‘minime fnhurdvel |

PAGOjLJLﬁJMQ-

COM RECURSO DO PMDE

" ﬂfalw —j

ORDENADOR DE DESPESAS

Grandasss. Postos Lasiturs Labturn Const.

Tartfirios  Anterier Aual Wi ilowr
25200B0-NAN-ZHENERGIA ATIVA - KWH  +FP 31741.00 1298000 1.00
'imlm ECONGHICA FEDERAL
. % _"I_le-m sorteios de beuunda fa]ra a sahddu &p
. 8 0348471542941 :, ; :
@3/FEV/2022 HORA' DF/ 12:27: 10 =
R 07, 05.021714-3 FTERM 63634, | R
PREFEITURA MUNICIPAL SDBRAL J LGCHLIDME- SGBRAL _.__.h. ancina ublizande o codigo 2438689 3
AG, VINCULADA: 3572 ;
8386000001° _
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA™ ENERGETICA DO-CEARA
_-VALGR DO, PAGAMENTO: “1,180.27
{ 838600000115 842708313009 ~ AR
025374642074 000024886890 /. (& -
)

o

034-847154294-1
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S A SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO W \
) DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
‘AE 5888-3

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

Kot CNP.J: 07:817.778/0001-37 MRt

PREF .M, SOBRAL-C.ED. I.T.ANISTA ROCHA

RUA ARCO VERDE. 2178, EDUCACAQ
SUMARE - Cer! 62000100

SOBRAL-CE ° SES =
— !:_h-:-‘i
Classe AlE: Tarifa | Quantidade de@ou:%% Agente _ ﬁ_& KN g
PBM 0 pug | Bd6" | 588" 0000 i AL TTAS ;
| * | LGATHN ECONOALEA FEDERN. AT N
“-\ i
: it. Atual 3 3
Hg’;%?ﬁ‘;% Data;ilael)w stalagan é@&?ﬁ'%;&i? "1’5‘?1'5%32‘2" 2}?@'&7292; . :: UTNAY sarteios de- segunda 'feira a séhacfu Ap:‘;
= g "& X
BADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS - 34?15‘529?“5 '
Leitura anterior: 3744 Mes/Fat, Cinsumo  Qcorv, el 53/ FE 1‘232% KON HQﬁh DF 22 23 34{—3}‘
Leitura atual: 3774 12/2021 72 ° gm 35 0921714 VYK TER 853334 L
Consumo: 30 11/2021 34 P OCALTDADE:. SDBRAL YA\ =0
Dias: 32 10/2021 15 ) 6. VINCULABA N6 AN\ a
Eiﬂr‘-ﬁéni?a- LEITURA NORMAL 09/2021 44 0 ’.“—f. @
' 68/2021 1 0 { ‘39 CDHPRI]W\NTE BE P&BHHENIE' P
e7/2021 8 0 | e SAAE SERV. AUT 4G ESG SE]BREL CE / ;j}i
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA AL D0 Phgggg%gaagg?ﬁgaamﬁéwga i
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2022 an ™ pageaz | ‘
Parametros  Cor #H Clore  Twbldez Fluor Cali, Totals ' .‘? ;‘ i %
Padran ate 15U 60295 ate5.0 ate ST ate 1,5 mel  Ausen:e 1 rh 334*847154287"5 = Wiy bt
(btids  15.@ 7.5 4.0 ©@.66 0.77 0.0 T aih S A\ as
SERVICOS E TARIFAS ::. N
Cod, Descricao NE, Valor (R8) i | O
1 AGUA 155,10 ) -
2 ESGOTO 108,57 5 et 1)

PAGO_ 03 /SS9 2033
COM RECURSO DO PMDE
[ 3 R

ORDENADOR DE DESPESAS

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,0@ Juros diarios: @,¢3 (porcento)

W Total a Pagar: 263'6 "

—

\ COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNRJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 PAG.: 1/5

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

(191 P00 ) PP 1 P L L

.CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA ARCOVERDE,2170
SUMARE
62014-010 - SOBRAL - CE

Referéncia

AD: 00100398
M AR A
7213512820 00000 00000000399 30 210122

@—— Vencimento - Total a pagar

(88) 3613-1805 10/02/2022 R$ 179,15

Resumo da sua fatura

& OI FIXO EEEEEEE NSNS EE AR RN AR . R$ 179,15

0 FIX0 179,18
PACOTE DE MINUTOS FIXD-FIXD LOCAL

x . ‘oi incluido o nimero
_ D 51,53,54¢55 - )
LAIXA ECONOMICA FEDERAL | il a3 : PAGO_O2 /) 02 /2023
UINA: sortelos de segunda-feira a sabado. Ap  1.br/Sdigito. COM RECURSO DO PMDE
‘0 b FEWzggg-m?aang B i £ R ([ S——
: 3/ HORA-DF12: 2840 .
2007 05, 021714-3 TERM 0638347 ORDENADOR DE DESPESAS
LOCAL IDADE: SOBRAL :
AG, VINCULADA: 3572 ar :
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
: 0L FIXO ~ RJ 3
VALOR DO PAGAMENTO: 179,15

846600000018 791500240308
150349703614 318050922018

: B34-850780101-1
19°VIA
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SOBRAL GAS

ROMARIO AGUIAR PARENTE
AV JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1089 - ALTO DA EXPECTATIVA - SOBRAL CE
CNPj: 23.253.576/0003-28

NOTA DE ESCLARECIMENTO

No dia primeiro de fevereiro de 2022, venho por meio deste, esclarecer que diante
da situagdo em que o pais se encontra, “em crise”, ¢ prego do gas de cozinha sofreu
varios aumentos, esses aumentos séo de partida da Petrobrés, com isso justificamos
nossa conduta nos precos, em 2020 o preco do botijio de gds P. 45 custava em média
R$ 260,00, veio varios aumentos, hoje em 2072Z o mesmo custa em média R$ 370,00,
no caso uma diferenca de R$ 110,00, esses nreces ja sdo para o consumidor final,
pego a pessoa em que estiver responsave! para fazer o entendimento dessa carta,
que use o0 “"bom senso”.

Esclarecimento sobre o preco do gés referente a crise do COVID-13!

Dados do Vale Gas:

Cei Irma Anisia

N2 do Vale: 1065 ;
Quantidade: 1 P.45




. e <

ROMARIO AGUIAR PARENTE - ME
Rua Av. Jose Euclides Ferreira Gomes, 1089
Alto da Expectativa - CEP: 62.040-254
3013.1346/ 9 9999 68668 / 9 9363.2121 i “Sobral -Ceard !
CNPJ: 23.253.576/0001-28

et
Empresa: @@63 Wﬁ.
Funcionario: fff( @//

Autorizo e reconhego a diwda.

ol s-sat.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAWIENTO E FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 00600010252
DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nams
85680 - ROMARIO AGUIAR PARENTE - ME

Enderego Dioc
AVENIDA JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1083 c.
ALTO DA EXFECTATIVA SOBRAL-CE CEP; 52040-254
No. Requerimneria Neiureza juricica
000':\ 310z52 ,fr. 2021 85308 JRIAZga
CERTIDAC
3 jastros da divida ativa e da
& - s - exigtizem em neme dofa)
3 3 a Q&s gusa
a = o 1L E nety; nos

[

Esta certiddc & valida por 080 dies contados da data de enisséo
VALIDA ATE: 13/03/2022
COD. VALIDACAO 0000010252

5 2
AU \E,



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMERNTO E FINANGAS

VALIDAGCAD DE CERTIDAO
N°: 2027/ 0000010252

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.253.578/0003-28
DATA DE EMISSAQ: 14/12/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emiticz pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 13/03/22

SOBRAL-CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2021
CERTIDAO VALIDADA ViA INTERNET

ern 14/12:2% 2= 16:00:48




14/12/2021 16.16
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

202122600580

Emitida para os efeitos da Instrugéc Marmativa N° 13 de 02/03/20C1

IDENTIFICACAC DO(A) REQUERENTE

Inscricédo Estadual:
065484924

CNPJ / CPF:
23253576000328

RAZAC SOCIAL:
ROMARIO AGUITAR PARENTE

Ressalvads o direito da Fazenda Estadual de inscrever ¢ cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plklica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome deo(a)} requerente acima identificado(a) até a presenie data e
horario, e, para constar, foi emitida esta cartidso.

EMITIDA VIA IN}'ERNET Eid 14/12/2021 AS 16:16:50
VALIDA ATE 12/02/2022
A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consuitapublica.agps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegative/consultarr di?! polevedor=2&codigeDevedor=2325357600C228

internat-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegat va/consultarPdiTticcDevedor=2&codigeDeveder=232535760003. ..
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receila Federal do Brasil
Precuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROMARIO AGUIAR PARENTE
CNPJ: 23.253.576/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujsito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nac ¢onsiam pendéncias em seu nome, relztivas a créditos iributérios administrades pela Secretaria
da Recsila Federal do Brasil (RFB)} e z inscrnigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento mairiz e suas flliais e, no caso de ente fecerativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administracao direta a ele vinculados, Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada & verificacée de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgin.cov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaiia Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:42:57 do dia 27/11/2021 <hora & data de Brasilia>.

Vélida até 26/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 8616.68CE.ATB6.5258

Qualquer rasura ou emenda invelidara este documeanio.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROMARIQO AGUIAR PARENTE (MARTRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.253.576/00032-28

Certiddo n°: 56791411/2021
Expedicdo: 14/12/2021, as 15:50:41
Validade: 11/06/2022 - 183 ( 1o e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue ROMARIO AGUIAR PRRENTE (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 23.253.576/0003-28, NRO CONSTA do Bance Nacional de
Cevedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes deste Certiddo s&c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua exvedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidédc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecime ias ou filiais.

2 acelitacio desta certidi : se a verificacdo ce sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.]
Certidé&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trapbalhistas constam os, dados
necessarios a identificagdo das psesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalhc quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatériz transitada em j
acordos Judiciails trabalhistas, inclusive no conc
recolhimentos previdenciariocs, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinado u

s em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric PGblico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagd@o Prévia.




14/12/2021 15:55

Consuliz Ragularidace do Empragador

CAIX A

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.253.576/0003-28

Raz3o Social:ROMARIO AGUIAR PARENTE ME

Enderegn: A\ JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES 1089 / ALTO DA EXPECTATIVA /
SOBRAL / CE / 62040-254

Caixa Econ8mica Federal, no usc da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1890, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificade encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

presente Certificado n3o serviréd de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/cu encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS,

3O

Validade:02/12/2021 a3 31/12/2021

Certificagio NOmero: 20211202021323%94167680

nformacdo obtida em 14/12/2021 15:55:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.czixa.gov.br

|
!
|

https:/lconsulta-cri.caixa.gov.br/consultacrfipages/consullaEmpregacor sl
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RUA ARCO VERDE, 556 — SUMARE/ SOBRAL —
Email: irmaanisiarocha.seducsobral@omail ¢
FONE: (88) 3613-1803

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua Maestro José Vieira, 24, Exposicéo, Granje - CE

Prazados,

Com meus cordiais cumprimenios, venho por meio desie, emilr a oreserie ORDEM DE

contratacao de

COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 0001/2022, cue lein oor ablefe a o

empresa para AguisicBo de Material de Consumo/(Gas Engarrafads — Cas, liguefelto de

petréleo, GLP, composicdo basica prepano e buizns, gae de cozinha, bolijge de 45.0

quilogramas, referente ao Resultado aa Cotaco Eletrnica n° 2022/00

E‘ .

T vl R £ ot
487816 - GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO -

GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E i | |
BOTRARIE 43 $ 45500 | R$ 910,00

BUTANO, GAS DE COZINHA, CILINDRO 45.0 | = % = | 62 F5485] |
QUILOGRAMAS - Obs: R

Com isso, solicito a entrega do ohjeto contratual na sede da Esceoia CEIl Irm& Anisia

Rocha, localizana na Rua Arce Verde, 556, Sumaré, Scooral - 2 ne prazo de 10 alas contados

a partir do encarminhamento deste instruments, sonforme 3

Sern mais para 0 momento, renovamos os Voios de 2praco e eslima -
Atenciosamente,
._:.;-:b -r-r‘ 71(Iw-(n T S o
TERESA MARA VASCONCE! {“._; PINTO
Diretor (2) da Escola CEl IRMA ANISIA FOCHA
CONTRATANTE=
eresa Mara Vasconcelos Pinto"
g" ATO N° 130/2020

LDIRETORAESCOLAR nm




IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE

DOCUMENTO
k AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

G RANG AZ ELE]-RON ICA CHAVE DE ACESS0O

5 0-ENTRADA 2322 0228 9758 0600 0114 5500 1000 0026 8910 1163 4461
I( ’ RINE DA COSTA OLIVEIRA g ME I-SAIDZA“9 CDnsulta dc autenticiflade no p(]n:llnaciﬂ:al da NF-e
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/porta
62430—00[' GRA.NJA . CE FOLHA l’;l ou no Si[e dﬂ SC fﬂZ Aulorizadl:lra

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE ;\UTORTZAC.»RO DE UsO

VENDA 323220007414818 09/02/2022 16:34:43
INSL‘R[I’,‘.AI’) ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI

06.731.139-3 28.975.806/0001-14

DESTINATARIO

[NOME / RAZAO SOCIAL CNEJ DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA » 06.241.181/0001-24 09/02/2022
ENDEREC BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA

R ARCO VERDE, 1 SUMARE 62014-010 09/02/2022
MUNICIFIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

OBRAL CE 17:33:24

CALCULO DO TMPOSTO

BASE CALC ICMS VALOR ICM3 BASE CALC ICMS ST ‘VALOR [CMS ST TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0, 0,00 910,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO YALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR 1P| VALOR APROX TRIE TOTAL DA NOTA,
0,00 0,00 I 2 l 0,00 0,00 286,20 910,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS b i
OME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNPJ
"NDERECO UF  [INSCRICAO ESTADUAL
QUA ADG ESPLCIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PLSO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS

CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NeMsH | ¢ST [ crop | UNID | QUANT | vaLoR | VALOR | B.CALC | VALOR | ALIQ.| V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL | 1cMs | 1cMs | 1oms | TRIBUTOS
3 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 45KG ULTRAGAZ 27111910]060] 5656] UN 21455.00(1910,001 0,00] 0,00 286,20

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FO) RECEBlDO
Q2 102 | 2092
Al sl
ASSINATURA

COM RECURSO DO PMDE
d MWall) s

ORDENADOR DE DESPESAS

D T
A X P

DADOS ADICIONAIS e Ty
INFORMACOF.S COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO ; ';’ "\_v p:
ONU 1075 GLP 2.1 ¥ oA
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE -".r -y '\" \
CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS NS PA o ﬂ =8
RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA v e "'

REGULAMENTACAO.
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a
credito fiscal de ICMS, 1SS ou de IPL

UniNFe| NF-c OI'EN Source | www.unmee.com br

RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 08 PRODUTOS EIOU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N 2.6§9. EMISSAO: NF
09/02/2022 VALOR TOTAL: 210,00 DESTINATARIO: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA - R ARCO VERDE, |, SUMARE, 62014-010-SOBRAL-CE €

2.689
SERIE 1

DATA DD RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR




GRANGAZ

Ao nrmacaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicao, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA IRMA ANISIA ROCHA, localizada na Rua Arco Verde 556,
Sumaré, Sobral-Ce, a importancia de R$ 910,00 (novecentos e dez reais) referente a
compra de 2 (dois) recargas de GLP de composi¢ao propano e butano, cilindro de 45kg.
Nota fiscal N°2689.

GRANJA, 09 | FUVLAUAY DE 2022.

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

: OLIVEIRA:03051160377
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2022.02,09 17:03:33 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGO_T% J 53/ 505
COM RECURSO DO PMDE
." .f.g‘“. iy P

ORDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE 0 SERVICO F

Ol PREST
ATESTOQUE 0 MATERIAL For REC%B?S{(J)[E
[ O

0a o
—_— VYol 1 DA oL RO
O Ol et U P
INATURA V& 5,: "":; Y
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA R

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 enes 06.241.181/0001-24  CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE A " pespe 03/2009
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGCAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAQ SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGCO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Cédigo Contribuinte CPFICNPJ

14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 208 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

\ ;’\ :
JﬁsﬁT l_i-lll|‘|.-.|:t‘m?i el d ié’ " \
Bty e Depto. (NOUKE i ;
| | Fiscal
N° Matricula 8282
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 28/12/2021 08:33:28
VALIDA ATE: 26/02/2022
VALIDADE: 60 dias.

Cadigo autenticacio; 202100276270016406912081410906




Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/cor

€9
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202201436562

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

i (W Tt IPEﬂTIFICACiO DO(A) REQUERENTE
Inscricao Estadual:
067311393

| NP3 / CPF:
128975806000114

{

| e :

/| RAZAO SOCIAL:

| KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/01/2022 AS 10:47:54
VALIDA ATE 25/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

-
SRR
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28,975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragado para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 1292.9C04.41F1.18A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 3901100/2022

Expedicdo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14

Razao KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Social:

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAC / GRANJA / CE / 62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/01/2022 a 25/02/2022

Certificagdo Nimero: 2022012708124996519005
Informagdo obtida em 27/01/2022 08:12:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verfficagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrt/pages/consultaEmpre

27/01/20
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Oficio N° 039/2022

AoSecretario da Educacgdo de Sobral
Francisco Herbert Lima '\.';.scor--_ 08

Assunto: SOLICIT'ACAU DE FATURA ENEL

Sobral, 08 de Margo de 2022,

Prezado Senhor Secretério.

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar a fatura vigente do més
de FEVEREIRG/2022 conforme dados abaixo:

N . I = Munierc do 1 Endereco 'Ee—consta na
Razdo Social l CNPJ ! i ¢ .q
| Cliente . fatura atual

Conselho Escolar [rm3 Anisia | 06.241.181/0001- | 2483689-0 | Rua . Arco Verde, SN Bairro
Rocha | 24 . Sumaré — Sobral/Ce




